A partir do décimo terceiro mês na hipótese legal do ajuste ser prorrogado, os preços serão 

reajustados anualmente, conforme variações dos índices da Fundação Getúlio Vargas (FGV), 

tendo como data base, o mês de apresentação da proposta da CONTRATADA. 

8.6 - O valor orçado para a prestação dos serviços é de R$ 206.717,28 (duzentos e seis mil, 

setecentos e dezessete reais e vinte e oito centavos). 

9 – DA APRESENTAÇÃO DO CREDENCIAMENTO, DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 

9.1 – O recebimento dos envelopes de “Documentação de Habilitação - Envelope “A” e Envelope 

“B” Proposta de Preço “- dar-se-á no local, data e horário constante no preâmbulo deste edital

[...]

3.1- A Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção 

preventiva, corretiva, eficientização e melhorias na iluminação pública, do Parque de iluminação 

pública do Município de João Neiva/ES, num total de aproximadamente de 2.160 (dois mil, cento 

e sessenta) pontos de luz, distribuído na área geográfica do município, sem fornecimento de 

material e com fornecimento de mão de obra e equipamentos, conforme planilha da composição 

de custos e memorial descritivo. 

4. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS/ DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM CONTRATADOS

[...]

2.1- A Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção 

preventiva, corretiva, eficientização e melhorias na iluminação pública, do Parque de iluminação 

pública do Município de João Neiva/ES, num total de aproximadamente de 2.160 (dois mil, cento 

e sessenta) pontos de luz, distribuído na área geográfica do município, sem fornecimento de 

material e com fornecimento de mão de obra e equipamentos, conforme planilha da composição 

de custos e memorial descritivo. 

2.2. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS/ DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM CONTRATADOS